Di Y-ra S-ria R-ma .et Hh1s1rissima 
Hum. 

li Ca·rdi·ual Bnmdusino. 

Monumenta Hungariae hlstorica. Dip!omataria. 1'om. XVI. pag, 49, 

LXXXIX. 

I 538. I 538. Nunciu/li aposto/ic,1 din Viom raportezi! la Roma, că Petru, ·voivodu/li 
Jliloldovti, s'a retrasu cu armata sa în munţii Bistriţei şi ai Maramureşului , er sul'tanulu 
turcescu, a pusu domnu în Moldova, în loculă voivodului Petru, pe fiulu reposatului Sandrim,. 

Adolesceris magnifici domini Maylad hodie ad nos appuEit cum li­
teris domini sui in quibus scribii D. Maylad qualiter petrns Vayvad'a Mo1-
da viensis admonitus fuisset tam a Joanne Rege quam ab ipso ut arces suas 
tani victualibus, quam hominibus bene muniret et cum copiis su is Transil­
vaniam veniret, sed capitaneus Molda 11ms non acquievit consilio ipsius: Joannrs 
Regis et dicti Maylad, sedl se recepit ad alpes hîstricienses aut versus mara­
morusium Nune Boyarones ah ipso defecernnt; aliqui venerunt ad domînnm 
May Jad, aliqui vero iverunt ad gratiam Caesaris T1.1rcarum, Turcus illos be­
nivole suscepit et novum Vayuod'am Caesar constituit inter eos, filium vide­
licet quondam Sandrini. Boyarones nune qui apud dominum Maylad su11t. 
rogant plmimum ut -apud novum Vayuodam pro gratia laboraret. Nam Boya­
rones Vayuodam novum diligunt, eo quod est Walachus, petrum autern 
propter tirranidem suam odîo prosequuntl!Jr. Turcus nec comburît nec afiquem 
mittft occidere, sed firmiter commîttit ut ita vivant in Molda via sicuti în Regno 
suo, hoc etiam scribit Dominus Maylad ut si Petrns Vayvoda Moldavîensis 
pro nune ad ipsmn veniret, parum comodi ferret 1 eo quod Boyarones ab 
ipso <lefecemnt, Nam Turcris Moldavie personaliter est, sed cum pauds, quia 
vires suas distribuisset ad partes quatuor, una pars est Syrimnio cum ltribegh 
alia vero cum filio ultra mare, Tertia in mari, quarta vero în MoMavia Bom­
bardas magnas nullas, secum habet, Campestrales autem habet ducentum et 
triginta. Preterea dominus Mayfad plurimum de hoc timet ut în Mofdavia et 
Transalpinis Turcus relinquet Zaucatuum aut Bassam, et si hoc fieret (quod 
dominus advertat) periculum magnum inferret Transilvanis. 

Adolescens qui has Jiteras adduxit expeclitus erat a domino Mayla:d 
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feria quarta post exaltationem Sancte Crucis, sed in Cofosuar tardavit propter 
aliquam relationem quam debuisset habere a Joanne Rege. Cumque illic ado­
fescens pausaret, supervenit alius servitor D. Maylad a quo adolescens intel­
lexit ut arx Zauchuna data esset manibus Turcornm. 1n aliis arcibus etiam 
petrns Vayvoda aliquos latrunculos veliquit et timerent plurinrnm ne arces 
om nes venirent ad manus Turccrulll die XV. octobris I 5 38.